(1) Il fut surnommé le Fortuné; il fallait que ce fat avant la bataille de Crécy

,

et apparemment il eut ce surnom
,
parce qu'il parvint de fort loin à la couronne.

— Hen. Abr. chr.— (Dec.)

(3) r. Tord, de Roussillon / art. 24, et l'édit de Charles IX, «jjnd Joly
,

H, ii36. (Is.)

a3*
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Ballîvio et judici curiœ communis gaballitani , vel eorum loca

tenentibus, caelerisque justitiariis nostris adquos prœsentes lilte-

rx pcrvenerint, saluteni.

Cum dudum per praedecessores nostros plura statula et ar-

resta, pro bono statu regni facta fuisse dicantur, continentia in-

ter caetera, clausulam sub hac forma; de j)liuibus nobilibus et

viris religiosis, qui a paucis citra temporibus, judiccs in terris

suis posuei'unt, ad cognoscendum. de primis appellationibus,

quos nullatcnus habere solebant ; non permitlantur de novo

iudicem appellalionum creari vel ficri, nisi usi fuerint ab anti-

que.

Mand.vmijs vobisetvestrumcuilibet,utad eum pertinuerit,qua-

tenus statutuin hujusmodi , juxtaejus, de quo liqnebit, tenorem

servetis, et scrvari inviolabiliter faciatis, super hiis quae in con-

trarium Icniporc prœterito noverilis conligisse, jus noslrum

servetis illa-sum, et ad statum dcbitum reducentcs juxta i|)sius

Statut! tenorem tallter, quod possitis de bona et diligenli justitia^

commendari, nec oporteat super hoc ad nos deferri querelam.

Datum Parisius prima die julii anno Domiai millesimo trecen^

tesimo vicesimo oetavo. ,

N°. 2. — Lettres ( i
)

portant nomination du gouverneur^'

du fils aîné du Roi, q,vcQ un traitement à vie*

Becoiscl, 5 juillet iSaS. (Spicileg., 111, 71^-)

De par le rot, ^'wcAeMorcut, vous savez commant nous vous

deymes l'autre jour que nous vous avieusOrdené pour estre avec-

ques Jehan nostrc fils et à sou frain : et vrayment nous ne vous

estons de l'office de marcschal, pour nul mal qui soit en vous,

né pour nul deflaut qui par vous ait esté en voslre offiee, mes
nous vous amons niiex près de Jehan nosire fds, que nous ne fe-

riens nul autre. Si voulons que vous vous ordenés tantost pour y
venir, et pour y eslre dores-en-avant continuellement; car il est

temps que ceux qui sont ordenés pour y eslre, y soient; et si est

ïuiex vostrc boneur de le faire maintenant, qu'il ne seroit quant

nous serions [dus avant en la guerre. Et pour ce que vous nous

priasîes quant nous vous en parlasmes, que nousy vousissions

(1) Ces lettres sont imporfaotcs, parce qu'elles prouvent que l'office de ma-